

# Projektforslag: Kurser for DUAB's afdelingsbestyrelser

## Indledning

DUAB er en stærk almen boligorganisation for uddannelsessøgende, med gode afdelinger og en solid organisation. For yderligere at udvikle og styrke DUAB er det nødvendigt at inkludere og engagere flere unge i samskabende fællesskaber omkring deres kollegie.

Dette fordrer kompetente afdelingsbestyrelser, hvor medlemmerne opkvalificeres i øjenhøjde med fokus på, hvad der er relevant for dem i netop deres situation. Særligt er der potentiale i at styrke afdelingsbestyrelsernes arbejde i at inkludere og engagere unge, dette vil hjælpe afdelingsbestyrelserne med at tage skridtet videre fra at bruge tiden på drift, til at udvikle afdelingerne sammen med deres medbeboere.

## Hvorfor?

Vi vil hjælpe jer med at skabe og understøtte et aktivt miljø i og på DUAB-kollegierne med motiverede og engagerede beboere, der styrker DUAB og skaber mere attraktive kollegier. Ydermere vil det hjælpe til at udvikle hele DUAB's organisation fordi der kommer flere engagerede beboere der kan deltage på flere niveauer af organisationen

Med udgangspunkt i studenterorganisationernes konstante arbejde med at udvikle aktive og handlekraftige ungemiljøer, vil vi i dialog med jeres afdelingsbestyrelse først undersøge og dernæst udvikle et målrettet undervisningstilbud, der skaber grobund for endnu flere aktive i DUAB, både lokalt og centralt.

Vi vil udvikle et eller flere kurser til afdelingsbestyrelserne, eller de aktive på kollegierne og give dem redskaberne til både at drive deres kollegie bedre og mere effektivt i hverdagen og skabe udvikling engagement og beboerdemokrati ude lokalt.

Projektet har for os at se tre overordnede formål:

- 1: Et mere attraktivt kollegiemiljø på DUAB's kollegier, med foreningsliv og engagement som forstærker, og inkluderer flere i kollegiefællesskabet.
- 2: Et stærkere DUAB samlet set, med flere aktive og kompetente kollegianere, der brænder for bedre almene boliger til unge
- 3: Engagere flere studerende i demokratiske deltagelsesformer i vores samfund, i dette tilfælde gennem den almene sektor, at give folk redskaberne til at engagere sig i deres kollegie og dermed være medskabere af samfundet.

## Hvad?

Vi vil holde et kursus for afdelingsbestyrelsesmedlemmer fra hele landet, hvor vi vil give dem værktøjerne til at udvikle deres afdeling og stå i spidsen for at skabe mere demokrati og engagement på deres kollegie.

På kurset lærer kollegianerne dels noget om hvordan man driver en afdelingsbestyrelse og får redskaber og kompetencer til at gøre det effektivt, dels om hvordan man udvikler sin afdeling og sit

**Promovering:** Via dialog og koordinering med DUAB, vil vi kontakte (og besøge om nødvendigt) afdelingsbestyrelserne, være opsøgende om ønsker til kurset og informere om kurset.

**Organisering:** Via dialog og feedback fra afdelingsbestyrelserne, vil vi tilrettelægge et kursus der rammer relativt bredt. Igennem dialogen vil DUAB desuden få mulighed for at samskabe dette kursuskoncept.

#### **Hvem er vi?**

Vi er elev- og studenterbevægelsens andelsselskab, der udvikler og driver projekter der ligger i forlængelse af bevægelsens politiske arbejde. Vi udfører projekter der er til gavn for uddannelsessøgende i Danmark, og som derfor gør det federe eller lettere at være under uddannelse. Vi inddrager ressourcer og erfaringer fra alle organisationerne.